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Né bazé té nenit 26 t& Ligjit Nr. 04/L.-042 pér Prokurimin Publik né Republikén e Kosovés, i ndryshuar
dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092. Autoriteti Kontraktues
harton kété:

KONTRATE

(PUNE)

PJESA | E KONTRATES:

E lidhur né Ferizaj mé datén 06.05.2025, né mes té:
Komuna e Ferizajt, Zyra e Prokurimit (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n€ njérén ané té
cilén e pérfaqéson, znj.Arbérie Bekteshi — Udhgéheqése e Zyrés sé Prokurimit dhe n& anén tjetér:

Operatori Ekonomik: “B-BARDHI’* SH.P.K, me NUI — 811055301 nga Ferizaj, n& vazhdim
("Puné kryesi"), t€ cilén e pérfagéson z.Besim Sulejmani, jané pajtuar t€ lidhin njé kontraté publike
pér punét e shénuara mé poshté,

TITULLI I KONTRATIES — Ndértimi i shkollés sé re né fsh. Nerodime — faza Il.

Numri 1 Prokurimit: 656-25-2534-5-2-1

Neni 1
Lénda
1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e puné kryesit:

Ndértimi i shkollés sé re né fsh. Nerodime — faza II.




Neni 2
Cmimi
2.1 Cmimi total i punéve éshté: 268,118.56 € (Dyqind e gjashtédhjeté e teté mijé e njéqind e
tetémbédhjeté euro e pesédhjeté e gjashté cent).

2.2 Cmimi né paragrafin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh puné kryesit sipas kontratés.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& veganta té kontratés.

Neni 3
Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né& vijim:

a) Marréveshja e kontratés;
b) Kushtet e Pérgjithshme t€ Kontratés;
c) Kushtet e Veganta t€ Kontratés.

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén dhe né
raste t& paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t&€ pérparésisé né t€ cilin jané
dhéné mé sipér.

Neni 4

Komunikimet
4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& b&né me kété kontraté ndérmjet autoritetit
kontraktues, nga njéra ané dhe puné kryesi nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e kontratés dhe
numrin e saj té identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, e-mail ose t€ dorézohen
personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund t€ adresohen Autoritetit Kontraktues
ose Menaxherit té Projektit i eméruar né Kushtet e Veganta t& Kontratés.
4.2 Nése personi & dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t€ saj, ai duhet ta thot€ kété n&
komunikatén e tij. Sa heré qé& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi
duhet t& kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i
marté t& gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit t€ tij.
4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, p&€lqimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo
vendim do t& jeté né formé t€ shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose vendosé "do t&
interpretohen né& pérputhje me rrethanat. Ndonj& miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk
duhet t&¢ mbahet apo vonohet pa arsye.
4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén shqipe né 4 origjinale, tri prej t€ cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Puné kryesin.



Pér Kontraktuesin:
“B-BARDHI”’ SH.P.K

Pér Autoritetin Kontraktues:
Zyra e Prokurimit / Komuna Ferizaj

’_Em ri:

z.Besim Sulejmani

znj.Arbérie Bekteshi

Pozita: Drejtor Pozita: Udhéheqése e Zyrés sé
Prokurimit
Nénshkrimi: Nénshkrimi:
Ses9n (A
Data: 06.05.2025 Data: 06.05.202/5/
Vula: Vula:




PJESA Il E KONTRATES
KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1
Pérkufizimet
1.1 "Kontraté"- Do t& thoté marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe
Kontraktuesit, si¢ &hté shénuar né formularin e kontratés té nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t&
gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né té.
1.2 "Puné" - Konsiderohen t& gjitha ato puné € cilat jan& objekt i kontratés dhe té& cilat Autoriteti
Kontraktues kérkon qé t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo
rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé t& tyre.
1.3 "Kontraktuesi" - Eshté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né
formularin e kontratés, i cili (t& cilét), &shté palé né kontraté dhe éshté i obliguar t& kryejé punét
sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.
1.4 "Menaxheri i Projektit" - Eshté njeriu i caktuar né kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido
njeri kompetent i autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e
kryerjes s& punéve dhe pér té gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.
1.5 "Cmimi Kontratés"- Do té thoté shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né
formularin e kontratés.
1.6 "Vendi i ndértimit'" - Do t& thot& vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t€ kontraktuara.
1.7 "Pajisjet e kontraktuesit" - Do t& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e
pajisjeve dhe mjetet tjera q& nevojiten pér kryerjen e punéve t€ kontraktuara q€ duhet t&€ behen sipas

kontratés.
1.8 "Skicat" - Nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t&€ miratuara nga
Autoriteti Kontraktues pér kryerjen e punéve t& kontaktuara.
1.9 "KPK" - Do té thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 "KVK'"- Do té thoté Kushtet e Veganta t&€ Kontratés.

Neni 2

Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e sakt8sojné cili éshtg ligji q& i pércakton t& gjitha ¢éshtjet q&€ nuk jan€ t&€ mbuluara né
kontraté.
2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar
né KVK.

Neni 3

Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t€ cilés Kontraktuesi
e transferon kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé pal€ e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q& pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues, ta
transferojé kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto
raste:




a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t€ bankieréve t& Kontraktuesit, t&€ shumave qé duhet t&
paguen ose é do té béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejtés s¢ Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t€ kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kan€& shkarkuar humbjen ose
detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferi nga Autoriteti Kontraktues nuk do ta lirojé
Kontraktuesin nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén
qé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q€ zbatohen
pér dhénien e kontratés pérvec né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani té sigurimit
ose institucion tjetér financiar.
Neni 4
Nén-kontraktimi
4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia
beson realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale t€ treté.

4.2 Elementet e kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t&
ditura Autoritetit Kontraktues me rastin e dorézimit t& ofertés. N& rast se ndryshimit t&
nénkontraktuesve gjaté implementimit t& kontratés, Kontraktuesi duhet t€ njoftoj me shkrim
Autoritetin Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet
brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk [&shohet
autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues.
Té& gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet t& pérmbushin kérkesat e pérshtatshmérise.

4.3 Autoriteti Kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve,
megjithaté mund t& siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si
dhe té agjentéve ose t& punésuarve, né t& njejtén ményré si po té ishin akte, gabime ose
neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve té tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t&
ndonjé pjese té kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t€ Projektit nuk e
liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés.

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhé
qé e tejkalon até t& periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet
qé i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet & né ¢farédo momenti pas skadimit té periudhés sé
garancisé, t'i transferoj& menjéheré te Autoriteti Kontraktues, me kérkes€ dhe shpenzime t€
Autoritetit Kontraktues, pérfitimet e obligimeve & tilla pp&r koh&zgjatjen e garancisé s€ skaduar.




OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5

Dhénia e dokumenteve
5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 dités nga nénshkrimi i kontratés, Autoriteti Kontraktues
duhet t’i japé Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje té skicave t& pérgatitura pér realizimin e
kontratés dhe kopje té& specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontratés. Kontraktuesi mund t&
blejé kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, n€ rast se ato jané n&
dispozicion. Pas léshimit t€ certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen Autoritetit
Kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér géllime té kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera q& i jep Autoriteti Kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t’t komunikohen njé pale
té treté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak t€ Autoritetit Kontraktues.

5.3 Autoriteti Kontraktues ka autoritetitn pér t’i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative q&
inkorporojné ato dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jané t& nevojshme pér ekzekutim t& miré
té kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt té saj.
Neni 6

Qasja né vend punishte
6.1 Autoriteti Kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap
qasje dhe akses Kontraktuesit né vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit té detyrave
té pércaktuara né kéto Kushte t€ Pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjaté shfrytézimit, duhet t& mirémbajé ¢do objekt t& vendosur né dispozicion t&
tij n& gjendje t& miré, dhe duhet nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjengjen
e tyre origjinale pas pérfundimit t€ kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do té keté t& drejté t& ndonjé pagese pér pérmirsimet qé rezultojné nga puna e
kryer me iniciativén e tij.
Neni 7

Ndihma lidhur me rregulloret vendore
7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit Kontraktues pér marrjen e kopjeve t&
ligjeve, rregulloreve dhe informatve mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t€ Republikés sé
Kosovés té cilat mund t& ndikojné te Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.
7.2 Né bazé té dispozitave t& ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& b&jé
t& gjitha pérpjekjet e nevojshme pér té lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t€ gjitha vizat
dhe lejet e nevojshme, duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet
e t& ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti Kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e
géndrimit pér familjet e tyre.



OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8

Obligimet e Kontraktuesit
8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep Autoriteti Kontraktues.
Nése Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t&
kontratés, ai duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t&€ kontratés, do ta njoftojé Autoritetin
Kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 dités pas pranimit t& urdhrit.
Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t’i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi
né Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé qé personeli i tij, t&€ aférmit e tyre dhe punétorét
vendoré té tij gjithashtu t’i respektojné dhe té& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t’i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratés
si private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime t€ ekzekutimit
t& kontratés, ai nuk do t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me
shkrim nga Autoriteti Kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit do t& ndryshohet pa pélqim paraprak me
shkrim té Autoritetit Kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do té fillojné dhe pérfundojné brenda afatit t€ caktuar réné
dakord né programin e béré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé té gjitha punét qé ai/ajo do t& b&jg, si dhe riparimin e defekteve
gjaté realizimit t& punimeve do t& béhen né kohé& dhe né pérputhje me standardet, praktikat,
metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t1%
pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé ka ndérmarr puné t€ ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilEsisé
profesionale t& punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve & kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonyn e ndértimit menjéheré pas fillimit t€ punés pér arsyet e
méposhtme:

a) né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda di: eskavatoré t€ llojeve t€ ndryshme,
vinga, kamioné t& llojeve t& ndryshme, skela t& larta etj do t&€ pérdoren dhe

b) né ményré qé t1% mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguring e té gjitha aktiviteteve né vend punim.



Neni 9

Personeli
9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje té identifikuara né tender e tij,
pér t& kryer puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri
i Projektit do t& aprovoj ¢do z&vendésim t& propozuar t& personelit ky¢ dhe pajisjeve vet€ém nése
kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jané né thelb t& barabarta ose mé t& miré se ato t&
propozuara gjaté tenderit.

Neni 10

Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t& jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin
Kontraktues me siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e siguris€ do t&
saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér
¢farédo humbjeje qé &shté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe & duhur t€ obligimeve kontraktore
nga ana ¢ Kontraktuesit.
10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas I&shimit t&é Certifikatés s& Pranimit te
Pérkohshém.
10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formén e dhéné né pjesén IV t&€ kontratés.
Neni 11
Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& l&shohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e
léndimeve personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét,
Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziqet e Kontraktuesit dhe pronés s¢ afért.
11.2 Kontraktuesi duhet té siguroj njé sigurim nga dita fillimit té punimeve deri né fund t& periudhés
garantuese t& defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme té cilat jané pér
shkak té rrezigeve té Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(¢) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né

lidhje me Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.
11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit
Kontraktues policén dhe certifikatén pér sigurim q& ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér t&
siguruar humbjen apo démet e pésuara.
11.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& tillé atéheré kontrata do t& konsiderohet e
anuluar dhe kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé
pak se njé vit.
11.5 N& qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t&
certifikatés mbi sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e
certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe t& zbresé ¢gmimin e shpérblimit nga fitimi
i kontraktuesit.

Neni 12
Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé
program pér miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi



propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve,
metodat e pérgjithshme ge do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.
12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér
t& pundve t& kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t’ia kthejé
prapé Menaxherit t& projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin n€ intervale jo mé shumé se
periudha e pércaktuar né¢ KVK.
12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi
do té sigurojé argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.
12.4 Paraqitja e programit t& tillg, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t&
zvogéloj ose té rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim té
pérfshiré né programin e punimeve nuk do t& rezultojé n& ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin,
nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés s& kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13

Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do té keté t& drejtén té ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk
8shté i pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave t€ autorizuar nga Autoriteti
Kontraktues.
13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés s¢ ekzekutimit dhe
do t& jeté pérgjegjés pér t& marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve té tij, agjentéve te
Autoritetit Kontraktues dhe paléve t& treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund
té rezultoj& nga kryerja e punéve.
13.3 Kontraktuesi do t& marré té gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me
shpenzimet e tij, pér & siguruar q¢ strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe
mirémbahen. Ai do t& jeté pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring,
skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jan& t& nevojshme pér zbatimin e duhur t& detyrave ose qé
me arsye mund té kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14

Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné
trafikun né, lidhjet e komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ali, né
veganti, do t& marr& parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.
14.2 Cdo masé te veganté té cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose &shté kérkuar nga
Autoriteti Kontraktues me qéllim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do &
bartet ne shpenzime t& Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga
Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t€ veganta qé
ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te shkaktuara né rrugg, ura nga transporti
i materialeve apo pajisjeve do & jeté né shpenzime t& Kontraktuesit.

Neni 15

Tatimi
15.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér t€é gjitha tatimet dhe detyrimet doganore n& pérputhje me
Ligjin e Republikés se Kosovés.
15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e
kontraktuar.
15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t&
tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t€ tenderit dhe datés
sé fundit t& vértetimit t& pérfundimit t&€ punéve.



15.4 Menaxheri i Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e ¢gmimit t& kontraktuar pér shkak t€ ngritjes
sé tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka
gené né vonesé kontraktuesi.
Neni 16
Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do t& pérfshihen né€ Punét né mes t€ Datés sé
fillimit dhe né fund t& periudhés s& Korrigjimit t& Defekteve do té rregullohet nga Kontraktuesi né
koston e Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17
Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né¢ KVK.
17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe
Punét do t& kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin
e Menaxherit t& Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar n&€ KVK.
Neni 18
Zgjatja e periudhés sé ekzektuimit
18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés s&
tij vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:
a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 38;
18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé
Autoritetin Kontraktues se ka pér qéllim t& bgjé kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér té
cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet
Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna
gjithépérfshirése ashtu qé t& mund t& kontrollohet kérkesa.
18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé
me shkrim Kontraktuesit kété zgjatje t& periudhés sé realizimit nése mund & arsyetohet, ose né
ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i &hté dhéné e drejta
pér zgjatje t& periudhés.
Neni 19
Démet e likuiduara
19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t€ cekur
né KVK pér ¢do dité qé Data e Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma
totale e démeve t& likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti
Kontraktues mund té zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e
démeve té likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit.
19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale né bazé t&€ nenit 19.1 ai
mundet, pasi ta njoftojé Kontraktuesin:
(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose
(b) t& ndérpresé kontratén; dhe
(c) t& hyj& né njé kontraté me njé palé (& treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t&
punimeve.
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MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20
Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:
kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe Ilojin e
punétoréve té punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né¢ pérdorim, pajisjet jo
né gjendje pune, testet e kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat
dhéne Kontraktuesit;
deklaratat e hollésishme té t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore té€ punés s€ béré dhe furnizimet
e dorézuara dhe té pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t&€ réndésishme né
llogaritjen e pagesave ge duhet bere Kontraktuesit.
20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi
refuzon, ai do t& komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 dit€sh pas
datés né té cilén jané regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton
qe t& nénshkruajé ose t& paraqesé piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do t€ konsiderohet se
Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund t&€ shqyrtojé
regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr dokumentin, t& b&jé ose t€ marr njé kopje t&
shénimeve t& cilat ai i konsideron t€ nevojshme pér informacionin e tij.
20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur
pér t& mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21

Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t&€ jené né& pérputhje me specifikimet, vizatimet,
sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t€ mbahen né
dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.
21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t& jen& objekt i njé kérkese t&€ dérguar nga
Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e
Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e
specifikuara né kérkesé duhet té certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér
kété pranim para se t& inkorporohen né pune.
21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt qé do t& p&rfshihen n& pune ose né
prodhimin e komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet € zévendésohen menjéheré nga
Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet
mundésia t'i riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto materiale
dhe artikuj do t& pranohen pér inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22

Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur né KVK, i cili do t&
jeté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar q& nga ditae
paré e fillimit t& punéve e deri né skadimin e periudhés garantuese té defekteve dhe pér raportim tek
Autoriteti Kontraktues.
22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes &shté t& kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésingé e materialeve t&
pérdorura né pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.
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22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né koh& né vend pér
ti lejuar autoritetit kontraktues qe t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve.
Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité qé mund t'i hasé né kété aspekt,
dhe nuk do ti lejohet qé t& paraqesé ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.
22.4 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, qe t& inspektojé,
kontrollojé, masé dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé progresin
e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artikulli gé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér
ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé t& pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria
kané cilésiné dhe sasing e kérkuar. Kjo do té b&het né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose
né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, sic mund t& specifikohet né kontraté.
22.5 Nése komponentét dhe materialet i kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé
Kontraktuesin ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me Két.
22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t&
japé njé deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes
sé tillé. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojné qé kéto teste t& pérsériten né (€
njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pé€lgimin
e pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i
komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do (€ jen&
pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e t€ cilit déshmohet se &shté
gabim nga ri-testimit.
Neni 23

Paralajmérim i hershém
23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informoj& Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé
gabim apo I&shim né& skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s€ punéve duke ia
térhequr vérejtjen se ato mund t& ndikojné me vone né kualitetin e punéve.
23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne
skica apo ne specifikim teknik, ai/ajo do t’i evitoj menjéheré dhe do t’i konsideroj pasojat.
23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme
pér shkak te gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojn€ ne ¢mimin e
kontratés, atéheré Menaxheri i Projektit né bashk&punim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné
dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24

Pagesa

24.1 Pagesat do t& b&€hen né Euro.

242 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t€ mbajtjes. Autoriteti
Kontraktues duhet t& paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda
30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me vonesg,
Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme. Interesi do t&
llogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet t& ishte béré, deri né datén kur pagesa éshté béré me
vonesé, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

24.3 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢gmim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen té mbuluara nga normat dhe ¢gmimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se l&shuar nga Kontraktuesi do t€ béhen né llogaring
bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi. I
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nj&jti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet
né llogariné bankare.

Neni 25

Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén
e komisioneve qe duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér
t& llogaritur gmimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasin€ e punés s€ kryer né normén
e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.
25.2 NE rast té kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim
pér punét e kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe
kontroll té& kryerjes s& aktiviteteve né bazé té té cilave Kontraktuesi do t€ paguhet. Nése pagesa pér
Materiale né vend punim do t& béhet veg e veg, Kontraktuesi do t& tregoj shpérndarjen e Materialeve
né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26

Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& béjé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave t& pércaktuara
né KVK nga data e caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé¢ Garancioni t€
Pakushtézuar Bankar né njé formé t& pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté té
barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fuqi deri sa t& béhet pagesa e par€, por shuma e
garancisé duhet t& reduktohet n& ményré progresive nga shuma q& paguhet nga Kontraktuesi.
Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.
26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe
shpenzimet e tjera t& nevojshme posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj
se pagesa paradhénie &shté pérdorur né kété ményré me furnizim t€ kopjeve t€ faturave ose
dokumenteve té tjera pér Menaxherin e Projektit.
26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak
t& Kontraktuesit, pas orarit t& pérqindjeve t& pérfunduar t& Punéve né bazé t& pagesés.

Neni 27

Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar ng KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim
¢ téré t& Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale.
Kontraktuesi mund t& zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkese”.
27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e l&shimit te
deklaratés sé llogarisé pérfundimtare t& referuar né Nenin 29.

Neni 28

Vértetimet e pagesés
28.1 Kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t€ projektit raportet mujore t& gmimeve t€ vler€suara
t& punéve t& pérfunduara me minus shumén kumulative t€ vértetuar mé paré.
28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrolloj& punén e kryer t& kontraktuesit pér t€ vértetuar cilésing
e punés dhe vérteton shumén q& duhet t’i paguhet kontraktuesit.
28.3 Vlera e punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin:
a) N& rastin e Kontratés s& Paramasés dhe Parallogarisg, vlerén e sasisé sé punés n¢ Paramas€
dhe Parallogari qé éshté pérfunduar; ose
b) N& rast t& kontratés paushallg, vlera e punés sé ekzekutuar do t€ pérb&j vlerén e aktiviteteve
té pérfunduara n& Pérshkrimin e Aktivitetit.
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28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.
Neni 29

Llogaritja pérfundimtare
29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare t€ pranimit, do t&
dorézojé tek Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet
mbéshtetése qé tregojné né detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me
t& gjitha shumat e métejshme té cilén Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né
ményré qé¢ Menaxheri i Projektit t& pérgatis deklaratén e llogarisé pérfundimtare.
29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogaris¢ pérfundimtare dhe t€ gjith¢
informacionit t& kérkuar né ményré té arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t&
pérgatisé deklaratén e llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t€ gjitha
shumave & cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga
Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues,
si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar,
dhe te Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraqet shumen pérfundimtare pér t&
cilén duhet paguar Kontraktuesi né bazé t& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i
autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, sinjé njohje
e verss sé ploté dhe pérfundimtar t& punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t€ dorézojé
njé kopje t& nénshkruar t& Menaxherin e Projektit.
Neni 30

Shkaqget pér kompensim
30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né€ vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e
specifikuar né KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep
skicat (vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t&
kontraktuara né afatin e caktuar si n€ kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t’i zbulojé ose kryejé testet né punén
pérfundimtare, e cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues
shkaktojné vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né l&shimin e vértetimit pér pérmbushje
té kontratés.

(g) Kontraktuesi has n& pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t€ kontraktuara t& cilat
pengesa nuk jan& pér shkak té& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31
Parimet e pérgjithshme
31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim t& pranimit t€ pérkohshém ose
final do t& béhet né prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jet€ pengesé pér
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verifikimin me kusht qé Kontraktuesi te jete informuar prej t€ paktén 30 ditéve para datés sé
verifikimit.
Neni 32

Testet pér pérfundim
32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime
t¢ Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né t€ cilén
verifikimi dhe testet t€ tilla mund té fillojné.
32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe
rindértohen nga kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s¢ Autoritetit Kontraktues, p€rndryshe
kjo do t& béhet pas njoftimit t& duhur né shpenzime té Kontraktuesit, me urdhér t&¢ Autoritetit
Kontraktues.

Neni 33

Pranimi i pérkohshém
33.1 Punimet do té merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t&€ kené& kaluar né ményré té
kénagshme testet pér pranim dhe te jete 1&shuar, ose konsiderohet te jete l€shuar, njé certifikaté e
pranimit t& pérkohshém.
33.2 Kontraktuesi mund té aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t&
pranimit t& pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene
té gatshme pér pranim té pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t€
aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t’i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin
kontraktues duke théng, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe
datén né té cilén sipas mendimit té tij jan& pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané
té gatshme pér pranim t& pérkohshém; ose

b) té refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin,
sipas mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta I€shuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& 1&shojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose
té refuzojé furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka l€shuar
certifikatén né ditén e fundit t¢ asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit té pérkohshém té punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e
pérkohshme dhe materialet qé nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés.
Ai gjithashtu do t& heqé& ndonjé mbeturiné apo pengesé dhe do t& béjé ndonjé ndryshim t&€ gjendjes
sé vendit té pranimit si¢ kérkohen né kontratg.

Neni 34
Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do té& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te
punéve t& cilat mund té shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose

b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime té veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t€ jeté e
mundur. Periudha mbi pérgjegjésiné e defekteve pér té gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj
nga data kur z&vendésimi ose rinovimi &shté béré pér kénaqésiné e mbikéqyrésit. Nése kontrata
mundéson pranim té pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér até pjesé t&
punimeve e cila éshté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.
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34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti
kontraktues ose menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin (&
korrigjoj njé defekt ose njé dém brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues
mund té:

a) tékryejé veté pune, ose té punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto
te Kontraktuesit, né té cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet
nga pagesat e pritura ose nga garancité q¢ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t€ dy; ose

b) té ndérpresé kontratén.

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund té arrihet menjéheré ose, pasi &sht€ arritur, nuk
gshté né gjendje qé t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit
mund t& kryejné punén né kurriz t&é Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit
duhet t& informojé sa mé shpejt qé t& jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.
34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do té parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése
kohézgjatja e periudhés sé pérgjegjésisé se defekteve nuk éshté e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité.
Periudha e Pérgjegjésisé se defekteve do té fillojé né datén e pranimit t€ pérkohshém.

Neni 35

Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas
skadimit t& periudhés sé fundit, dhe atéheré kur t& jené zgjidhur t&€ gjitha defektet apo démet,
autoriteti kontraktues do t’i Iéshojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé
kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né t& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e
tij sipas kontratés dhe né ményré t& tillé q& autoriteti kontraktues t€ jeté i kénaqur. Certifikata
pérfundimtare e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i
periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé jang kérkuar sipas Nenit 34 t€ jené
pérfunduar né ményré té tillé qé t& jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.
35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& jet& nénshkruar certifikata
pérfundimtare e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues,
e njé kopje tek Kontraktuesi.
35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti
kontraktues do t&¢ mbeten t& detyruar pér plotésimin e obligimeve qé& dalin sipas kontratés para
l&shimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit dhe té cilat kané mbetur t&é parealizuara né kohén
kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t€ tilla do t&
pércaktohen duke iu referuar dispozitave t€ kontratés.

Neni 36

Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 Né& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t& drejté pér kéto
kompensime:

a) démet; dhe/ose

b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund t€ jené:

a) déme té pérgjithshme; ose

b) déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave t€ parapara né
kété nen do t& zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t’i paguhen Kontraktuesit, nga depozita,
ose me pagesé nga siguria
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Neni 37
Shképutja e kontratés
37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofté se pala tjetér
shkakton njé shkelje themelore té€ Kontratés.
37.2 Shkelja themelore e kontratés do t&€ pérfshijné, por nuk do té kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité€ rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né
programin e punés si dhe pa autorizim t€ menaxherit t€ projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t€ justifikuar t€ ndérpresé apo
pezullojé aktivitetin e punéve té€ kontraktuara pér mé shumé se 15 dit€ pune; ose
marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak té kontraktuesit pér kosto t€ vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi
ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda
30 ditésh nga data e certifikatés s¢ Menaxherit t€ Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe
Kontraktuesi nuk arrin t’i korrigjoj brenda 30 ditéve té pércaktuara nga ana e Menaxherit t&
Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t€ cilat shuma
minimale e démeve té likuiduara mund t€ paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t€ kontratés pér raste t€ tjera nga ato t€ parapara me
Nenin 37.2, Menaxheri i Projektit do t& vler&sojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazg pér
shképutje t& kontratés.
37.4 Nése pér shkak té fajit té palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve té kontratés, Menaxheri I Projektit me pélqimin e Kontraktuesi do t&
pérfundoj vazhdimésiné e pérmbushjes sé punéve sa mé pare qé éshté e mundur. Menaxheri i
Projektit do t& b&jé vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do t&€ kérkojé nga kontraktuesi t€ largohet
nga zona e punés dhe ta [éné até né njé gjendje t& miré&. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé
kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin e martjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.
37.5 N&é qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do t€ siguroj
vend punimin dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhé&s s& njoftimit.
Neni 38

Forca madhore
38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile,
luftérat, eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo
neglizhimin e paléve kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.
38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t€ pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé
shpejté qé éshté e mundur duhet t’i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t€ dhénat e
p!ota lidhur me ngjarjen. Né kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i

mundé&sisé objektive s&€ pérmbushjes sé tyre.
ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me
riparimin e pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t€ ngjashme
i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes q€ pércakton Forcén
Madhore, Menaxheri i Projektit né bashké&punim me Autoritetin Kontraktues duhet t’i
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vlergsojé té gjitha punét e pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé

kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t€ obligimeve nga Kontraktuesi té detyrimeve t& kontratés mund t€
zgjatet edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

V. Né qofté se kontraktuesi pér njé kohé té gjaté éshté béré i pa afté, pér shkak t€ Forcés

Madhore, pér t’i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti
Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér
ndérprerjen e kontratés.
Neni 39
Pagesa pas shképutjes sé kontratés
39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale t€ kontratés nga ana e kontraktuesit,
Menaxheri Projektues do té pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés s¢ pérfunduar dhe materialet
e porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat né avans qé jané marré para datés sé I€shimit &
shkresés né fjalé dhe minus pérqindjen e vlerésuar t& punéve t& pakryera, si¢ &shté€ cekur né¢ KVK.
Démet shtesé t& likuidimit nuk do t& aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t€ Autoritetit
Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do t& jeté obligim borxhi
ndaj Autoritetit Kontraktues.
39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale
bazé té kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& léshoj njé certifikaté pér
vlerén e punés sé béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme t& heqjes s€¢ Pajisjeve,
riatdhesimin e personelit t& Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit
pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans t&é marra deri né datén e certifikatés.
Neni 40
Prona
40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme,
dhe Punét do té konsiderohen t& jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér
shkak té& gabimit t&¢ Kontraktuesit.
Neni 41
Lirimi nga Ekzekutimi
41.1 N& qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér
jasht& kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t€ vértetoj
kété. Kontraktuesi do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt qé &shté e
mundur pas pranimit té kétij vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit t€ tij dhe
pér punét e kryera mé pas pér t& cilat éshté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42
Zgjidhja migésore e mosmarréveshjes

42.1 Palét do t’i béjné t& gjitha pérpjekjet pér & zgjidhur né ményré miqésore t€ gjitha
mosmarréveshjet &€ mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét
do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé
zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do t&
takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do té i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje
migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje
do & jets 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje miqésore déshton
ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t€ dyja palét do t€ jen€ t&
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lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t&€ procedurés sé zgjidhjes s€ mosmarréveshjes duke e
lajméruar tjetrén.
42.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t€ merren vesh
té pérpigen t& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arrihet
zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé do t€ ket& t& drejté t€
vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés s¢ zgjidhjes s& mosmarréveshjes.
Neni 43
Zgjidhja e mosmarréveshjes me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér
zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;

b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.
432 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se
mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.



PJESA III_E KONTRATES:

Kushtet e Vecanta

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa her¢ qé ka njé konflikt, dispozitat kétu

do té mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme té

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Kontratés
Pérshkrimi i | Neni. Nr. | Né bazé té¢ LPP-sé Ligji me nr. 04/1.-042 neni 26 pika 1
nenit
Ligji i il Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do t&€ zbatohen pér té gjitha ¢éshtjet qé
zbatueshém dhe nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t€ jeté Gjykata
gjuha Themelore né Ferizaj.
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté Gjuha Shqipe.
Siguria e 10.1 Kryesi i punéve, jo mé voné se dita e nénshkrimit t€ kontratés, do t&
ekzekutimit dorézoj tek Zyra e Prokurimit njé sigurim pér ekzekutim t€ ploté dhe
t& mir€ t& kontratés.
Shuma e sigurisé s¢ ekzekutimit &shté 10% e vlerés sé kontratés né vleré
prej: 26,811.85 Euro (Njézet e gjashté mijé e tetéqind e njémbédhjeté
euro e tetédhjeté e pesé cent), valide nga njé banké e licencuar ose
kompani e licencuar nga BQK- ja.
Ky sigurim &shté valid 25 muaj.
Pérgjegjésiadhe | 11.2 Shuma fmmmaleie sigurimit do t& .J.ete-: ) i _
ey i. Pér humbe ose démtim t&€ Punéve, Impianteve dhe
igurimi i Pr——
Kontraktuesit - S oy
ii. humbje ose démtim i Pajisjeve
iii. humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve,
Impianteve. Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén
iv. démtim personal ose vdekje:
(1)té punétoréve té Kontraktuesit
(ii)té personave té tjeré
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 5
ditéve nga Data e Nénshkrimit t€¢ Kontratés
12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar &shté 15 dité nga data e pranimit t&
kérkesés s&¢ Menaxherit té Projektit.
Fillimi i punéve F7:1 Data e fillimit do t& jeté: 6 dité pas nénshkrimit t€ kontratés.
17.2 Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do t€ jeté 24 muaj.
. » . o s - ife . * an 0 e e v s
Démet e 19.1 Den"lelt e_]lkll'uduala pér té gjitha Punét jang 0.25% pér dit&, pér vlerén e
Blaidaais pozicionit t€ vonuar,
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Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér té gjitha punét éshté 10%
e Cmimit final té kontratés.

Regjistri i punés

20.1

Kontraktuesi — Kryesi i Punimeve dhe Menaxheri i Projektit — Organi
mbikqyrés i Autoritetit Kontraktues do t&€ mbajné Librin e Punés dhe
Librin Ndértimor, gjaté gjithé kohés sé¢ ekzekutimit t€ kontratés, pér t&
evidentuar t€ gjitha pérshkrimet e punimeve té ekzekutuara né terren,
pér t&€ konfirmuar sasin€é dhe cilésin€ e materialeve t& pérdorura né
objekt — vend punishte, gjithashtu pér t€ evidentuar ecuriné e punimeve,
pengesat eventuale, koh&zgjatjen e kohé&s sa kané zgjatur pengesat dhe
né fund pas pérfundimit t& punimeve, pér t&€ dhéné njé Rekapitulim t&
ecurisé sé punimeve pérmes t€ dhénave né shifra dhe data.

Inspektimi dhe
testimi

22.1

Menaxheri i Projektit éshté:

z.Muzafer Asllani — zyrtar né DA

Mbikqyres i drejpérdrejt i Menaxherit t& Projektit &shté:
znj.Mukadeze Sylejmani — zyrtare né DA.

Pagesa

24

Pagesa do té béhet nga buxheti i Drejtorisé sé Arsimit, pas
pérfundimit t& ¢do shérbimi, kryesi i shérbimit duhet t& dorézoj tek
AK njé faturé origjinale dhe nga njé kopje fletédérgesés —
fletépranimit pér shérbimet e kryera. T€ gjitha faturat e dorézuara
duhet té deklarohen né euro. Cdo faturé duhet t&€ pérmbajé
informacionet e nevojshme.

Pagesa do t& béhet sipas shérbimeve nga OE, situacioni i nénshkruar
nga Organi Mbikqyrés.

Mbajtja e Parasé

27.1

Shuma e parave t& mbajtura &hté 10% e vlerés sé kontratés (Sigurimi i
ekzekutimit).

Pérgjegjésia mbi
Defektet

34.5

Periudha garantuese e defekteve €shté 12 muaj pas pérfundimit té
Kontratés.

Pagesa pas
shképutjes sé
kontratés

39.1

NEé rast se béhet shképutja e kontratés nga OE, pérqindja q& do t&
zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jang& pérfunduar, q& pérfagéson
koston shtesé té Autoritetit Kontraktues pér kompletimin e Punéve,
gshté pérqindja e vlerésuar e punéve té pakryera minus shuma e
njéanshme e démeve té likuiduara

Verejtje

NE rast t& mospérmbushjes sé Kontratés nga Operatori Ekonomik, né
bazé t&€ Kushteve té Pérgjithshme dhe Kushteve té Vecanta t€ kontratés,
Autoriteti Kontraktues do ti ndérmarr t&€ gjitha masat e parapara me
Ligjin dhe Legjislacionin Dytésor t&€ Prokurimit Publik duke konfiskuar
Sigurimin e Ekzekutimit dhe shképutjen e njéanshme té kontratés.

Me vérejtjen numer rendor 3 dhe rekomandimin e Menaxherit,
Autoriteti Kontraktues do t€ konfiskoj sigurimin e ekzekutimit dhe
shképutjen e njéanshme té kontratés.
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Zgjidhja migésore | 42.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t€ cilat mund té lindin gjaté
e ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se €shté e mundur t€ zgjidhjet né
mosmarréveshjev ményré miqgésore, pérgjegjés pér zgjidhjen e tyre do t€ jené personat
e pérgjegjés t€ Autoritetit Kontraktues — Komuna e Ferizajt
N a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléveté cilat mund t& lindin gjaté
Zgjidhja e 43.1 e o fos . it
; ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet
mosmarréveshjev s 3 = - « P & %
s ndryshe ndérmjet paléve do t€ dorézohet né Gjykatén Themelore né
e me proceduré <, S AP N
v Ferizaj, né pajtim me ligjet né€ Kosové,
gjyqésore

0se

a) b) Kurdo gé& palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet
paléve té cilat mund t€ lindin gjaté ekzekutimit s€ késaj kontrate
dhe se nuk &shté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve
do té dorézohet né arbitrazh te Tribunali i Pérhershém i
Arbitrazhit t&¢ Kosovés né kuadér ré Odés Ekonomike t&
Kosovés, né pérputhje me rregullat e Dhomés Ndérkombétare té
Tregtise.procedura t& tjera t€ arbitrazhit t€ njohura
ndérkombétarisht. (rregullat ¢ Dhomés Ndérkombétare (&
Tregtisé, Komisioni i Kombeve té¢ Bashkuara mbi Ligjin e
Tregtisé Ndérkombétare, apo procedura té tjera té arbitrazhit t&
njohura ndérkombétarisht)].
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@ REPUBLIKA E KOSOVES © REPUBLIKA KOSOVA e REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E FERIZAJT @ OPSTINA UROSEVAC © MUNICIPALITY OF FERIZAJ
httpt//kk.rks-gov.net//ferizaj

ZYRA E PROKURIMIT Tel.: 038.200.46.045
KANCELARIJA ZA JAVNE NABAVKE E- mail: prokurimi.ferizaj@rks-gov.net
PROCUREMENT OFFICE Adresa: Déshmorét e Kombit p.n.

01. Nr. 95/2025
Daté: 06.05.2025

Né bazé té nenit 81 & Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés s&
Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me Lgjin Nr. 04/1.-237, Ligjin Nr. 05/1.-068 dhe Ligjin Nr.
05/L-092, si dhe nenit 70 t& Rregullores Nr. 002/2024 pér Prokurimin Publik. e datés 11.11.2024,
Kryetari i Komunés merr:

VENDIM
PER EMERIMIN E MENAXHERIT TE KONTRATES DHE MBIKQYRESIT TE
DREJTPERDREJTE TE MENAXHERIT TE KONTRATES

1. Emérohet Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Kontratés pér kontratén:
“Ndértimi i shkollés sé re né fsh, Nerodime — faza I1”°, me numér & prokurimit: 656-25-
2534-5-2-1.

2. Emérohet menaxher i kontratés: z.Muzaler Asllani — zyrtar né DA.

3. Emérohet Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxherit té Kontratés: znj.Mukadeze
Sylejmani — zyrtare né¢ DA

4. Menaxheri i kontratés, dhe Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxherit t& Kontratés obligohen
qé & béjné administrimin dhe menaxhimin e implementimit & kontratave n€ pajtim me
Rregulloren Nr. 002/2024 pér Prokurimin Publik, e datés 11.11.2024, pér Prokurimin Publik,
si dhe Manualet pér Pérdorim t&€ Modulit pér Menaxhim t€ Kontratés;

Ky vendim hyn né& fuqi ditén e nénshkrimit.
]'u dorézohet:

oy

I. Menaxherit t&¢ Kontratés:
2. Mbikqyrésit t& Menaxherit t&€ Kontratés;
3. Zyrés sé Kryetarit: Klyetgz ; Konmnes

4. Zyrés sé Prokurimit. / Jodiaad

Agim A{g/u




PRISIG/ GARANCI EKZEKUTIMI Eé

KOMPANIA E SIGURIMEVE - INSURANCE COMPANY

Polica nr. : 10001207784
Pér : KOMUNA FERIZAJ
Né emér té : B-BARDHI SH.P.K.

Titulli i aktivitetit t& prokurimit : Ndertimi i shkolles se re ne fsh. Nerodime-Faza Il

Numri i Prokurimit : 656-25-2534-5-2-1

DERISA kontraktori i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té& dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé Tenderit, me numér té prokurimit té& lartcekur t& dérguar nga Autoriteti Kontraktues:
DHE NGASE kontraktori obligohet té depozitojé siguriné né shumén e saktésuar sipas Dosjes se tenderit
ne rast ge Kontraktori déshton te pérmbush obligimet sipas marréveshjes; DHE NGASE ne jemi pajtuar
t'i japim Kontraktorit kété siguri:

NE té poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, pa asnjé
kusht shtese pérveg atyre te cekura me poshtg, deri né njé total prej: 26,811.86 € (Njézet e Gjashté Mije
e Teté Qind e Njémbedhjeté Euro e Tetédhjeté e Gjashté Cent ) , né emér té kontraktorit ne favor te
Autoritetit Kontraktues, si siguri ge blerési do pérmbushé té& gjitha obligimet kontraktuale sipas
marréveshjes, né rast qé blerési déshton ti pérmbushé obligimet e tij. Ne zotohemi t& ju paguajmé,
shumén e pércaktuar nga Autoriteti Kontraktues, deri né maksimumin e limitit te cekur mé lart&, q& me
kérkesén tuaj t& paré me shkrim né t& cilén ju deklaroheni:

a) qé bazuar ne gjykimin tuaj, Kontraktori ka déshtuar te pé&rmbush obligimet kontraktuale sipas

marréveshjes.

b) pér shumén gé bazuar né gjykimin tuaj Autoriteti Kontraktues kérkon té ekzekutohet nga mos
pérmbushja e obligimeve kontraktuale

Pagesa né shumén e limituar prej: 26,811.86 € sig éshté lartcekur, do t& béhet pa asnjé kundérshtim as
ankesé, sa mé shpejté qé éshté e mundur pas regjistrimit té& kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit”,
Kérkesa e juaj duhet t& shogérohet me polisen origjinale dhe t& dorézohet né kopje fizike.

Kjo siguri éshté e vlefshme prej: 06.05.2025 deri mé: 10.06.2027

PRISIG]})

“Népshkrimi dhe vula e Garantuesit
/ "PRISIG" SH.A.

Emri i Institucionit finaciar
Rr.Eduard Lir Ob-2, Lagja Arbéria, Prishting
Data: 06.05.2025

Kompania e Sigurimeve PRISIG SH.A / Numri unik identifikues: 810842832 / Tel: +383 (0) 38 221 000
Email: info@prisig-ks.com / www.prisig-ks.com / Adresa: Rr. Eduard Lir 173 Lagija Arbéria, 10000 Prishting, Republika e Kosovés
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER NDERTIMIN E SHKOLLES

FILLORE NE FSHATIN NERODIME NE FERIZAJ

__E[PUNET E NIVELIZIMIT

Pérshkriml I]Junlmeve Niuelizim{

. Njésia

Sasia ||

ol

Furnizimi me maleral dhe punimi | Eslihut me mckme me
Irashési 5-8em . N& gmim duhel 12 llogarilet ecdhe armimi |
eslihul me njelé rabicé ose 1€ ngjashme si dhe stiropori |
presuar N4 me d=2x2.0 cm si dhe vendosja e PYC folies.

m

P47

12.00 €

11,364.00 €

Furnizimi me molerial dhe punirmi | Eslihul me moking me
Irashési 5-8.0cm né parahyre. Mé qmirm duhet 18 llogarlel edhe
armirmi | eslihul me njelé rabicé ose 18 ngjoshme si dhe
vendosja e PVC folies,

ml

220

1200 €

264000 €

Gjithse] punét e Nivelizimit

14,004.00 €|

G |[PUNET E MURATIMIT DHE SUVATIMII’
I |iPErshkrimi | punimeve

NG

“Sasia

ol

Furnizimi, muralimi i oxhakul le ngrohjes gendrore . Me gypa fe
shamofil @ 420 mm (glegjesishi sipas llogaris) 1e mbeshljell me
izolim lesh guri dhe blloge belfoni me perpunim te fugave ,
punchel monelil me konsiruksionin betonarme durmuih lidhel me
fondament dhe lrgje rme brez betonaime dhe ne perfundim i
punohel kurora e oxhakul me belonarme MB 40

m

80.00 €

960.00 €

Furnizimi me material dhe punirmi | hidroizolimil nén mure 18 kalil
pérdhese me lerletér_paraprakisht duke e lyer me bitulit
cokulen

230

3.00 €

690.00 €

Furnizimi, fransporlimi dhe lzolimi | pllakes se fundit te shkolles me
slirodur Ie presuar me frashesi d=5¢cm . Stiroduri fe vendoset me
llag ngijites si dhe fe paklen ne qdo pliake le sliroduril fe kapen
me nga dy liplla nga pve speciale per izolim nga sliropor. .né
cmim llogarilen edhe mbushja me shkume e lugave.,

m2

700

10.00 €

7.000.00 €

Furnizini, fransportirmi dhe suvalimi | pliafonit ne vendet ku nuk
vendosel amslrongu neper banjo dhe hapesira teknike ;: me
llag te gatshem (MP 75) . Paraprakishi lyerie me boze koniakl
me belon, llogaiitet né m? ,n& ¢mim llogarilen edhe kéndorel
meldlike qé& vendosen né kénde.

m2

1500

1000 €

15,000.00 €

Furnizimi, Iransporlimi dhe suvatimi i mureve me llaq te galshemn
( MP 75) . Logaiifet né m®.né& ¢mim llogarilen edhe ligjsnel
melalike & vendosen né kénde,gjilhashlu ireréi dhe shiylial
fulen ne sipérfage.

m’!

2500

8.00 € |

20,000.00 €

~ 43,650.00

~ |PUNET E LLAMARINES

- |{PErshkrimi | punimeve

~ Njésia

Sasia-

~ Cmimi

Tatali

Fumizirni, fransportimi dhe ITIDI"I|I!TIE i ollugeve horizoniale me &
gjilha elemenlel pérciellése prej llamarings sé plaslifikuor me
d=0.55 mm. Olluget kané formé drejlékéndéshe me diameter
le ollukul T4em .

?5

11.00

1,045.00 €

Furnizimi, fransporlimi dhe monlimi i ollugeve verlikale me 1&
giilha elerneniet pércjellése prej llamarings s& plastilikuor 1& lipil
“LINDAB" .Ollugel kang formé katore me dirm:140/120mm. Malja
B&hel né m' duke v llogarilur si pozicion | pérfunduar s& bashku
me brylat dhe fonlanat,

100

11,00 €

1.100.00 €

Furnizimi dhe monfimi | kulmareve prej llamarines se plashiiikuar
me gjeresi le zhvillimt deri ne é0cm

m

122

11,00 €

1,342.00 €

Furmizimi , lransporlimi dhe vendosja e mbajiésve 1& borés &
punuar prej melalit & zinguar 18 dedikuar pér mbulesén
pérkalése,

200

500€

1,000.00 €

Gjithsej punét ellamarings -

copé

_ 4,087:00 €

_|PUNET EHIDROIZOLIMIT

PErshkrimi L punimeve

l-diésia'

Sasia

Cmimi

Totall -

Ekzekulimi | hidroizolimil mbi pllokén 8 dyshemesé me nje !velje
me bilulit dhe ngjitie me floke te kondorit 4mm.(2 shiresa)

m®

780

10,00 €

7.800.00 €

Furnizimi i maledalil dhe izolimi i kulmii me fereler “Bramach”,
Llogaria ne m2 fe proj. horizonlal,

m?

870

200 €

1,740.00 €

Gjithsej punﬁ't_g_lmlimit' 2

~9,500.00€

-

[PUNETE AGJUSLATUI{I}&EB?ERT DHE‘o:'ﬁAnET} ( SALLA E EDUKATES FIZIKE)

|| Wnjésia |[ sasia |l

cmimi ||

~Totali

__||Pérshkrimi | punimeve ;’; & -




Fprnizimi, transportimi dhe montimi i dritareve nga materiali PYC -
Rehaw, Trokall ose KBE me trashesi te profilit 80mm, profil gjerman 1
paisur me xham termopan 4+16+4, mekanizmi pér hapje sistem kiper.
Dhe pikoret né anén e jashtme t& dritareve

200x165cm

cope

350.00 €

3.150.00 €

200x165cm

cope

350.00 €

5,250.00 €

Furnizimi dhe montimi i pragjeve te dritareve nga mermeri kualitativ
me trashesi 2cm dhie gjeresi 25cm. Ngjyra dhe loji 2gjidhet nga
projektuesi.

m

20.00 €

3.700.00 €

20

Furnizimi 1 deres se kaldase nga alumini_me dim 1055210

cope

350.00 €

350,00 €

21

Furnizimi I deres se kaldase nga alumini me dim 160x240 me
mbi ndvigim

cope

350.00 €

350.00 €

Furnizimi, transportimi dhe montimi i dyerve nga materiali PVC -
Rehau, Trokall ose KBE me trashesi te profilit 7x8em, profil
gierman. 18 gjitha dyert jané t& paisur me mekanizém pérkalés pér
hapje, mbyllje.

22

105x210cm

cope

250.00 €

250.00 €

23

70x210cm

Cope

200.00 €

3,600.00 €

24

20x210cm

cope

220,00 €

1.320.00 €

25

200x220+100cm

copé

1,100.00 €

1,100.00 €

26

140+2004200x220 Dere e Hyrjes

copé

1,600.00 €

1,600.00 €

27

100x220 Dere e garderobave ne salle

cope

250.00 €

1,000.00 €

28

70x210cm Dere e nvjeve sanitare ne salle

cope

200.00 €

1.800,00 €

29

100x210 Dere e koridorit

cope

—pa| o ) = =] o &H =

270.00 €

540.00 €

30

200x220 Dere e hvries

cope

470.00 €

470.00 €

Furnizimi, transportimi dhe montimi i dyerve druri I laminuar té
trashiisisd S0mun me shtok metalik. . [zolimi zanor 37 db . Té gjitha
dyert jané 1 paisur ine mekanizém pérkatés pér hapje, mbyllje.

3

105x210cm

cope

30000 €

4,500.00 €

Furnizimi, transportimi dhe montimi i dyerve druri [ laminuar 8
trashésisé 50mm me shitok metalik. . [zolimi zanor 37 db . T gjitha
dyert jand té paisur me mekanizém pérkatés pér hapje, mbyllje.

32

20x210cm

cope

250.00 €

750,00 €

Furnizimi, transporfimi dhe monHmi T dyerve kund@r zjarit
(emergjente) & trashdsisé 50mm & mbushura me shivesa pérkatiise pir
ndalimin e pérhapjes sé zjarrit me shtok metalik. Rezistenca kundér
zjarrit 45 min., lzolimi zanor 37 db.  T& gjitha dyert jané té paisur me
mekanizém pérkatés pr hapje, mbyllje.

Dim: 110 x 210

cope

500,00 €

500,00 €

33

||Gjithsej punétie agjuslaturés

130,230.00

[PUNET E KERAMIKES

|[Pérshkrimil punimeve:

Njésia_ ||

~ Sasia

e

Totall

Furnizimi dhe vendosja e pilc:kove le keromikes ne dysheme
klosa e paré me ngjyré dhe dizajn sipos kérkesés s& organit
mbikgyres. Vendosja béhet me ngjilés. Duke llogaritur edhe
llejsnet

m?

70

2500 €

2,250.00 €

Furnizimi dhe vendosjo e pliakave te Granilit arlificial ne
dysheme klasa e paré me ngjyré dhe dizajn sipas kérkesés sé
organil mbikayres. Vendosja béhel me ngjilés. Duke llogaritur
edhe llgjsnet

m?

420

30.00 €

12,600.00 €

Furnizimi dhe vendosja e pllakave le keramikes ne mure 1&
nyjeve sanilare deri né lartési & kalil ,ndersa ne hapsira per
mirembajlje le higjienes der né larlesi h=1.5m klasa e paré me
ngjyré dhe dizajn sipas kérkesss sé organil mbikgyres. Vendosja
béhel me ngjités. duke llogaritur edhe llgjsnel.

m‘!

310

25.00 €

7,750.00 €

Furnizimi me malerlal dhe punimi | cokles ne karidore prej
pllakave te granifi! arlificial me larlesi h=10cm

205

15.00 €

307500 €

Furnizimi dhe vendosja e pllakave leracer jo e [Emuara ne
parahyrje dhe shkalle klosa e paré me ngjyré dhe dizajn sipas
organil mbikayres. Trashésie 2.4cm, né pérundim le shkalleve le
vendosen ligjsnet melalike jokorodive Vendosja béhel me ngijités
me mbushjen e fugave. N& gmim i& llogarilen edhe ligjsnel né
qoshe .

m?

40

2500 €

1,000.00 €

Gjithse] punét e geramikés

~ 26,675.00 €

PUNET E NGJYROSJES

Pérshkrimii punimeve

Njiisia

Sasia

Gmimi

Totali

Furmzimi1 malenalil dhe glelimi | murl ne I shiresa den ne
pregadiljen e siperfaqes per pranimin e ngjyres.

m?

2500

3.00

7.500.00 €

Furnizimi dhe ngjyrosja e mureve 1€ kihinave 1& brendshme me
najyré dispersive ne 3 shiresa. Der ne lartesin 1.8 m le aplikohe!
ngjyra e yndyrshme.,

2500

2.00

5.000.00 €

Furniziri i malerialit dhe glelimi | plafonil nejwshlreso den ne
pregadiljen e siperfages per pronimin e ng]yfes

1500

3.00

4,500.00 €

Furmnizimi dhe ngjyrosjc e pllafonit 1& klhmave e brendshme me
ngjyré dispersive.

1500

2.00

3,000.00 €




. |Fumizimi me moleral dihe monlimi | pllakave te knauill 1.2cm
2 lkundér logeshiise ne pllafonin e nyjeve sanilare ne kalin
perdhese. Manlimi |l Iy:e behef duke perdcrur prohiel ] c:iumlnll_. - ny 33 20.00 640,00 €
2 == JiGlithse]j punét e r ngj ros!cs PiEa e Sras s _ﬂ = = 20,660.00 €
__1&&1 ENDRISHME -~ = =~ == - = =
pérshirimi | punlmeue :
Mveshja e shkalléve me plloka leracer me dim basamaky 27cm
! % 2B4cm x 2.4cm dhe ballore 284cm x 15.4cm x 1.5cm, cope 12 20.00 1,080.00 €
9 Mvashjo e shkall&ve me pllaka leracer me dim.basamaku 29cm
¥ 200cm % 2.4cm dhe ballore 200cm x 15.4cm x 1.5cm. cope 24 90,00 2,160.00 €
Fumizimi me malerial si dhe monlimi i dyshemese "linoleum”. Ne
Hogai le menel aplikimi i mases molshuese, shilave skajore dhe
fugal. Dizajni dhe ngjyra 1é zglidhel sipos erganil mbikgyres ose
invesfitorit. - e 512 20.00 10,240.00 €
Furnizini dhe punimi gardhil 18 shkalléve dhe gardhil 1€ galensé
4 |me profile geliku 50/50mm, 40rmm dhe 20mm. Dhe parmak diuri
né lortési 110crm, prolilel e gelikut duhen & lyhen njé heré me
ngjjyre anlikorozive dhe dy heré me ngjyré melolike. m 27 90.00 2,430.00 €
Furnizimi dhe punimi gardhil 18 rampes me profile ¢eliku @80mm,
@40mmdhe @20mm. né lartési 90cm, profilet e gelikul duhen &
5 lyhen nj8 heré me ngiyre anlikorozive dhe dy heré me ngjyré
meialike. m 6 100.00 600.00 €
é furnizimi dhe moniimi {mveshja) e nensirehes me panele :
Liomarine le plashifikuar 1=0.55 mm me ngjyre bronzi m? 160 20.00 3,200.00 €
Furnizimi dhe montimi | kubezave le belonil dim:60/60/8.0cm
7 najyra dhe dizajni sipas organit mbikaqyrés. paraprakisht 1é béhel
shiruarja me zhavor dhe réren e imél si dhe ngjeshja e lij m 100 15.00 1,500.00 €
Furnizimi dhe vendosja e ansoreve eth kubezave ie belonil me
8 laim:4ox2sxecm m 30 10.00 300.00 €
Rralshimi | lerenil para nderleses se shkolles mbushja me dhera st
?  ldhe mbijelija e baril dhe fidaneve mesalare m? 1000 5.00 5,000.00 €
Gjithsej punét e ndryshme ' == - 26,51000€] «
' |PUNET E FASADES S T
P&!rshkrlm] i punlmeve Njésia Sasla Cmimi _ Totali
Furnizimi, fransparlimi dhe punimi i fasadés "DEMIT" d=10cm me
stiropor t& presuar N4 ku si punim final &shlé “fosadexi plastik",
duke marre parasysh aplikimin e ngjitesil, stiropont d=15cm,
tipllave, mjetes, ngjitesit, shireses rafshuese dhe aplikimin e
fasades. m’ 1020 2500 25,500.00 €
Furnizimi, fransporlimi, punimi [ cokliés prej gimentos ne pérpjesé
1:3 mbi & cilén vendosel fasada plastike d= 2mm me ngjyré dhe
15 [lonsipos kérkesés s& inveslitorit. M& kélé pricion duhel 1&
llogaritet llagi dhe purimi i fasadés me & gjitha punét ljera dhe
malerialel e nevojshme. Vérejtie**Ky pozicion mund té
zévendésohel me kulir 18 laré me kérkesén e invesliloril apo
organil mbikgyrés Logariljo béhel né m2 m’ 100 10.00 1,000,00 €
Furnizimi, lransporlimi dhe punimi i fasadés  ku si punim final
éshlé "fasadexi plastik", duke marre parasysh aplikimin e ,
|shireses rafshuese dhe aplikimin e fosades. (sireha e objeklil) m* 30 10.00 300.00 €
Gjithsej punét e fasadés = BV =E ~26,800.00 ¢
Ta _ REKAPITULIM | PUNIMEVE NDERTIMORE DHE ATYRE TE ZANATIT e
E [PUNET E NIVELIZIMIT : 14,004.00 €
G |PUNETE MURATIMIT DHE SUVATIMIT 43,650.00 €
| |PUNET E LLAMARINES 4,487.00 €
J |[PUNET E HIDROIZOLIMIT 9,540.00 €
K |PUNET E AGJUSLATURES (DYERT DHE DRITARET) 30,230.00 €
M [PUNET E KERAMIKES 26,675.00 €
N |PUNETE NGJYROSJES 20,640,00 €
O [PUNET E NDRYSHME 26,510.00 €
P |PUNET E FASADES 26,800.00 €
[ totali: 202,556.00 €

Paramasa dhe parallogaria per realizimin e puneve elekirike
ne shkollen fillore ne fsh.Nerodime ne Ferizaj

= .\ Paramasa per Elekirike-Faza e pare gjate ndertimit te vrazhde




Lleji i materialit i nevojshém pér kiyerjen e pum.\ro

. |eleklroinslaluese- Njésia  [Sasia  |Qmimi Gjithse] €
Shirit tokzues Fe/Zn 25*mm pér tokzimin mbrojtés (&
1 lobjeklil shkolloré m 150 1 150
Shirit tokzues FefZn 20*3mm pér realizimin e instalimit
2 |rrufeprités m 150 1 150
Pllakave tolzuese pér lidhjen e tokzimil dhe daljeve iii[| o o -
3 |tokzuese pér rrufeprilés m 25 3.5 87.5
Sonda lokzuese pér vendosje né loké dhe lidhjen e lyre
4 |me shiritin tokzues m 6 3.2 19.2
5 | Kuti t& thella @60 m 500 1 500
6 |PE-GYP-a @13 dy shiresoré 1 m 500 0.3 150
7 |PE-GYP-a @16 dy shtresoré m 100 0.3 30
8 |PE-GYP-a @20 dy shiresoré _m 300 0.3 90
9 |PE-GYP-a @26 dy shtresoré m 100 0.3 30
10 |PE-GYP-a @32 dy shiresoré m 50 0.3 15
G||lhese1t 1221.7
. ~ Paramasa per Eiektnke Faza e dyle gjate meremetimit
L|OJI i malerialll i nevolshem pér kryerjen e punéve
Nr. lelekiroinstaluese Njésia | Sasia Qi Gjilhsej €
Matja e energjisé elekirike éshté paraparé me njehsoré
1 |elektrik mullifunksional t& tipit:3x380/220V,5-120A;50Hz copé i 160 150
Ormani i orés elekirike me dimenzione
2 |50*60*17cm me trashési 2mm copé 1 80 80
Siguresa glysméautornatike 10 A copé 12 15 180
Siguresa gjysméautomatike 16 A copé 50 15 750
Siguresa gjysméautomatike 25 A copé 6 25 150
3 |Siguresa gjysméautomalike 32 A copé 3 45 135
Priza trefazore pér furnizim té shpenzuesve té
4 |ndryshém elekirik & pérdoren né objekl copé 2 20 40
Priza njéfazore pér furnizimin e shpenzuesve
5 |té ndryshém elektrik né objekt copé 80 3 240
Ndérprerés eleklrik & nevajshém pér ndérpre-
rjen e qargeve té ndryshime elektrike, pérfshiré
kétu :ndérprerésin e thjeshté, alternativé, serik
dypolaré,1é krycézuar, pastaj ndérprerésin me
suslé pér komandim automatik si dhe {é gjithe
6 |ndérprerésit elektrik & nevojshém. copé 50 10 500
Aparate elekirike pér alarmimin e pérsonelit i
cili gjendet n& objekt(gshté fjala pér zilen ele-
kirike qé duhet té vendoset né vendin e pérsh-
7 |tatshém) copé 2 150 300
8 |Trupa ndrigues t& Neonit FNS 60x60, 4x18 W copé 139 40 5560
Kaball 1 tipit PP-Y 3*1.6 mm pér furnizimin
e shpenzuesve & ndrigimit, pérfshiré kétu:pogat
me fije metalike, pogat fluorescente, pogat refle-
kiore, pogat halogjene si dhe garget me koman-
9 |dim automalik si¢ jané p.sh. Relet kohore el]. m 900 3 2700
Kabllo PP-Y3*2.5mm pér furnizimin e shpenzue-
sve t& ndryshém eleklrik njéfazoré duke pérfshi-
r& edhe hargjuesit e ndryshém termiké sig jané
10 |nxemset e ndryshme, bojlerét efj. m 400 3 1200
Kabllo PP-Y 5*2.5mm pér furnizimin e
11 [shpenzuesve té ndryshém m 600 3 1800
Kabllo e tipit PP-Y 5*10mm? qé pérdoret pér
lidhjen e tabelave 1& siguresave me kuadrin te
12 |njehsori elektrik m 100 3.5 360
Kabllo e tipit NYY-J 4*35 mm? qé pérdoret pér
lidhjen e instalimit elektrik t& objektit me rrietin
13 |elektrik té distribucionit m 45 2 90
14 |Tel PF/C me seksion 1*1.5mm? m 100 2 200
15 |Tel PF/C me seksion 1*2.5mm? m 100 2 200
16 |Tel PF/C me seksion 1"6mm? m 100 2 200
17 |Tel PF/C me seksion 1*10mm? m 100 2 200
18 |Kabéll koaksiale pér realizimin e telefonisé m 100 2 200
Kabéll té tipit RGBU/75Q (kabgll koaksiale) pér
19 |lidhjen e antenés sé TV- aparatit, m 100 2 200
WAGO kleme pér lidhjen e pérguesve elekirik
né kulité shpérndarése dhe né kutitg lidhésepér .
20 [seksione 1.5mm? dhe 2.5mm?(3 dhe:5 rendéshe) - pako 5 10 50




Gips pér porforcim & materialit 1 pérdorurné T A AR R
instalimet elektrike né objelkt, ku béjné kulité e -
21 |ndryshme lidhése, shpérndarése el lg 150 1 150
22 |Selotep pér lidhjen e pérguesve copé 5 3 15
Bulona pér pérforcimin e pajisjgve & ndryshme
23 [eleklrike matése né vendet pérkalése né objekt copé 3 4 Wl
24 |Pllaka pér lidhjen e lokzimit & instalimit eleklrik copé 1 4 4
Ura pér lidhjen e siguresave ne tabelal shpérn-
25 |darése 18 vendosuara né objekl. copé 3 4 12
| Kuti lidhése fi 60pér vendosjen e prizave njéfaz- B
26 |ore dhe pér vendosjen e ndérprerésve elekirik copé 150 2 300
Kuti shpérndarése fi 100 pér degézimet e qarq-
27 |eve elekirike né objekt. copé 40 4 160
Shikumé pér pérforcim (& ramave né té cilét ven-
dosen pajisjel pér regjistrimin e energjisé sé sh-
 penzuar, por edhe per vendosjen edhe t& pajisj-
eve ljera, sic jané :venlilatorél, tabelat e ndrysh-
28 |me shpérndarése et]. copé 2 5 10
Tabela shpérndarése pér vendosjen e sigures-
ave gjysméautomatike dhe lidhjen e lyre me
29 |rrjetin instalues me fre renda té fipit IP 30 copé 4 150 600
Kleme qé pérdoren pér lidhjen e pérguesve né
30 [regallin e njehsorit elekrik. copé 10 5 50
Llampa dekorative té tipit FL 26W pér vendosje
| 31 |n& koridore dhe pushimore {& shkalléve copé 4 25 100
Llampa normale pa ngjyrosje té brendshme &
32 |lipit E27 pér ndrigimin e objektit copé 12 25 300
33 |Ndérprerés i rrymés diferenciale- FID ndérprerés cope 5 60 300
34 |KPO-orman me 3 siguresa t& 100 A copé 1 100 100
35 |PE-GYP-a @13 dy shiresoré m 300 0.3 90
36 |PE-GYP-a @16 dy shiresoré m 200 0.3 60
37 |PE-GYP-a @20 dy shiresoré m 300 0.3 90
Material hargjues i nevojshém gjaté kryerjes sé
punéve & instalimit elektril i cili nuk éshté pérf-
38 |shiré n& paramasén e mésipérme t& llogaritur paushall 100 100
Ij Gjithsejt punet Elektrike 19149.70 y
PARANMASA DHE PARALLOGARIA
pér instalimet e ujésjellésit dhe kanalizimit Shkolla Fillore Nerodime (P +1 )
Nr. |Lloji i punéve Njésia [Sasia |Cmimi Shuma (€)
1, Punét ndértimore
Garmimi 1 dheul kateg. Il me thellgsi mes. & kanalil 1.3 m dhe gjeresi
1.1. |b=0.80m. m 30.00 2.50 75.00
Sigurimi dhe vendosja e rerés sé imet né kanal p& vendosjen e gypave
1:2. me [=10 cm nén ,mbi dhe rreth gypit. m? 5.00 12.00 60.00
Mbulimi 1 kanalit me zhavor & papérpunuar né shiresa 30 cm me
1.3. ngjeshje. m* 24.00 4.00 96.00
Largimi | dheut & tepéri né vendin (& cilin e caklon organi mbikqyrés,jo
1.4, mé larg se 7 km. m* 30.00 4.00 120.00
Gjithsejt: 351.00) o
2. Punét betonike
Sigurimi dhe monlimi i elementeve 1& puselave
@ 800 mm me mbarim konus.Puselat kontrolluese 1& punchen sipas
2.1, delaleve & dhéna. Llogaria behel pér m', m 4.00 45.00 180.00
Ndériimi | fundit t& pusetave t& kanalizimit fekal prej betoni MB-20 me
\rash@si 20 cm dhe ndériimi | kinetés sé puselés duke i dh&nun ramjen
22, e duhur dhe 18muarjen e saj deri né shkélgim. Llogaria b&hel né copd. |copé 4.00 35.00 140.00
Nderimi i puseles konlrolluese pér vendosjen e ujémalésit gendror prej
2.5. betoni me shkallé dhe kapak t& metalil copé 1.00 200.00 200.00
Gjithsejt: 520,00
3 Punét montuese
Sigurimi dhe montimi i gypave & PEHD -sistemi ltalian (Gjakumini apo
Georg Fisher), gypave (& zinguar dhe gypave 1& PE-100, si dhe pjeséve
fazonike pérkatése (& ujgsjellésit.Ng kéte pozicion t& llogaritel
3.1, saldimi,shqyrlimi né shiypje dhe deznfektimi | rrjelit.
@ 16 mm ( Uji flohél) m 300.00 2.50 750.00
-@BM" m' 20.00 3.50 70.00
-p2" m' 25,00 3.50 87.50
- @ -63 mm m' 20.00 3.50 70.00
-3 -50 mm m' 15.00 3.50 52.50
3.2. Sigurimi dhe montimi I ormanéve copeé 3.00 60.00 180.00]
3.3, Sigurimi dhe monlimi i koleldtoréve
s -me 12 viima copg 2.00 80.00 160.00
-me 15 yrima copé 1.00 55.00 55.00




Siguami dhe montimi | ujematésit qendror
3.4, DN 614", copé 1.00 150.00 150.00
Sigurimi dhe montimi i hidrantéve komplet me orman dhe paisjel tjera
3.5, DN 2", copé 4.00 160.00 720.00
3.6, Sigurimi | gypave & kanalizimit dhe pjeséve fazonike & nevojshme.
3.6.1. | Gyp PVC-8¢ _
S = - @ 250 mm _m 25.00 5.00 125.00
- @ 200 mm m' 20.00 5.00 100.00
- @) 160 mm m' 20.00 5.00 100.00
- @125 mm m' 32.00 4.00 128.00
B s L g N S ' 40.00 4.00 160.00
-@ 75mm m' 16.00 4.00 64.00
-@ 50 mm m' 32.00 4.00 128.00
3.6.2. TT - lidhése
- @ 75/50 mm copé 2.00 5.00 10.00
T - lidhése
- @ 125125 mm copé
- @ 125110 mm copé 2.00 13.00 26.00
- @ 12576 mm copé 3.00 12.00 36,00
- @ 110110 mm copé 6.00 11.00 66.00
- @ 110/50 mm copé 9.00 10.00 90.00
- @ 75150 mm cope 3,00 9,00 27.00
- @ 50/50 mm copé 8.00 8.00 64.00
3.6.3. [Cthese 80
- @126 mm copé 6.00 13.00 70.00
- @110 min copé 14,00 10.00 140.00
-@ 75 mm copé 5.00 9.00 45.00
-@ 50 mm copé 42.00 8.00 336.00
3.6.4. I{lhesé 45
- 125 mm copé 10.00 13.00 130.00
-@ 110 mm copé 30.00 10.00 300.00
-@ 75mm capé 10.00 9.00 90.00
-@ 50 mm copé 80.00 8.00 640.00
3.6.5 Redukues
- @ 125110 mm copgé 2.00 13.00 26.00
- @ 75/50 mm copé 2.00 9.00 18.00
3.6.6 |Gyp revizues
-@110mm cope 6.00 10,00 60.00
- @ 75 mm copé 6.00 9.00 54.00
367 |Kulluese
-@ 50 mm copé 10.00 8.00 80.00
3.7. Montimi | aypave dhe pjeséve fazonike & kanalizimit. paush
3.8 Sigurimi dhe montimi | kokés venliluese prej llamarines se zinguar. copé 3.00 100.00 300.00
Sigurimi dhe montimi i kapakéve té pusetave (& kanalizimit fekal prej
3.9. |gizéssé derdhur ,me aftési mbajtése 30 ton (100 kg ). copé 4,00 100.00 400.00
Sigunmi dhe montimi | shkalléve prej shufrave 1& ¢elikut @ 25 mm ¢do
3.10. |30 cm sipas detalit né projekt. copé 10.00 30.00 300,00
4. Elementet e sanitarisé
Sigurimi dhe mantimi i WC _uléseve komplel me kazan dhe EK-
4.1, valvulen. copé 17.00 150.00 2,650.00
Sigurimi ¢he montimi | lavamaneve komplet me [Eshuese & ujit &
lévizshme,mbajtesen e peshqirit
4.3, dhe pasqyren. copé 16.00 200.00 3,200.00
Sigurimi dhe monlimi | pisoareve per nxenes komplel me te gjitha
4.5 paisjel copé 10.00 200.00 2,000.00
Gjithsejt: 14,166.00
Totali: 16,037.00
Ngrohja Qendrore

AT TIL1ORE NE TSHATIN

& = /]

A |Trupat Ngrohes dhe Tubacionet

Al |Radiatore te qelikut e fabrikes se radiatoreve ne gjilan

AL [Tip:22/600
1=2000mm cope 2 210 420
1=1800mm cope 10 190 1900
[=1600mm cope 12 170 2040
=1400mm cope 2 170 340
1=1200mm cope | 165 165
1=1000mm cope 6 155 930
1=800mm cope b 100 500
1=600mm cope 2 100 200

AL2 |Tip:22/900 T EGIfoo
I=1000mm e TN cope 2 100 200

A2 |Mbajtes te Radiatoreve 2 S\ m’ 30 2 60
11=600mm AR OH s <] cope 110 3 330



[ — . N
| cope | 42 12 504

A3 |Ventilale ihjeshte per Radiatore pehyeRIS cope i -
A [Ventika te thjeshte per Radiatore ne dalje RIS cope 42 12 504
A5 |Ventilame Flangje dhe Junderflangje.me bulonit, , i

2 50 100

diktung DN 40,PN 6

Ventila per mbushie zbrazie
Ventila automatik te @ ajrosjes RIS
Gypa le qelilut
g2
@ad”

i

NG |Fitingu per gypa i qelikul eshte 50%nga pozicioni AR
Pastrimi dhe ngj yrosja me minium dy here [ gypave 1€ ¢ elilaut
Nayrosja e gypave q¢ duken me ngjyre 1€ Lardhe te qendrucshme
deri ne 110 grade celeius
ale tjera (e imeta dhe

|
|

“m_

Kaldaja per ngrohje qendrore me lende djegese 1€ kombinuar 7000
(Thengiill-\’aj per djegicitmax=1 10grade celeius,pmax=dbar me
kapacitet Q=1 TOKW per temperatura 90/70°celcius

pompa Qarkulluese tip:RIO 30-100E me prurje v=5.8m’/h dhe
me mund H=5.24mKSB Gjermani(ose te 0. jashne)
m TEna ckspanduesc ¢ sistemit te Hapur me v=2501

Ventila me Flangje dhe kunderflangje.me bulona ,

diktung DN 50,PN 6
i\'lh'.c(lhnsi ] Ndytesires me flangj

bulona dhe dilitun LDN50 PN6
M Ventila per mbushie zhrazje DN-20

[}
[=3
=]
o

¢ dhe kunderflangje me

I“

|
!

o]
-1

atil Sigurues me suste D25 PN Sbar

-

8

i

.

Fitingu per gypa e qelikut eshte 50%ngd pozicioni B.9 deri B.10

d
I

Shpcmdarcsi,pcmlbicdhesi me te gjitha vrimat per kyqje

@150x4.5mm,L=1 20mm

=]
=2
=
&

B.14 |Punimi [ qynkes 3250mm nga llamaring € qelikut me {rashesi  |cope
1.5mm

B.15 |Pastrimi dhe ngjyrosja mengjyre mbrojtese ¢ pypave le gelikut(dy ‘-
here)

Izolimi termik T gypave ne kaldatore shperndaresit permbledhesit m? 56 1
¢ esnes ckspanduese dhe qynkes me fesh mineral 60mm me
mbeshtjellje te lamarines se AL-0.5mm

Termomanomelra 0-6bar
Ormani Blektrik per starl im dhe mb
Furnizimi dhe Vendosja ¢ Aparaleve
m Furnizimi dhe vendosja e sandukut prej 0.5m3 me rere
Eﬂ. Furnizimi dhe vendosja € kutise se ndihmes se pare
Fumizmi dhe vendosia e Karroces se dores
mi dhe vendosja ¢ lopatave

1a dhe pune le paparapira

bR
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) .ri?:;\ "

AP



G.IITHSEJ PUNtT NDERTIMORE 202,556.00 €
GJITHSEJ PUNET E INST. TE UJ. DHE KANAL, 15,037.00 €
GJITHSEJ PUNET E INST, ELEKTRIKE 19,149.70 €
GJITHSEJ PUNET E INST. MAKINERIKE

31 375 86 €
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